
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978405 – 055/4978301 –– e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO:Fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card – Adesione 

all’Accordo Quadro “Fuel Card 2”, Lotto Unico fornitore IP plus CIG 

originario 8742764516 – Determina a contrarre 

  CIG: Z70361CB94 

 
 

Premesso che: 

 

- questa Direzione ha la necessità di approvvigionarsi di carburante per i due autoveicoli 

di servizio utilizzati per la locomozione e per il trasporto di materiali tra gli Uffici della 

Toscana; 

- la fornitura è presente nelle Convenzioni Consip attive; la Consip Spa ha aggiudicato 

in data 8/11/2021 un Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 

mediante fuel card – Edizione 2; 

- per la Provincia di riferimento (Firenze) l’aggiudicatario che ha proposto l’offerta più 

bassa è la società Italiana Petroli S.p.A, con sede in Roma in Via Salaria n. 1322; 

- si procederà all’affidamento mediante adesione alla convenzione sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016; 

- per tale lavoro è stato acquisito il CIG derivato n. Z70361CB94; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 
 

di procedere all’acquisizione di due Fuel card a servizio degli autoveicoli a disposizione di 

questa Direzione Regionale attivando l’acquisto tramite adesione all’Accordo Quadro attivato 

il 30/11/2021 da Consip spa; 
 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a.  l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di carburante per autotrazione 

mediante emissione di due Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni; 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000785.22-04-2022.R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978405 – 055/4978301 –– e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

b. sulla base dei consumi delle autovetture di servizio e in considerazione delle esigenze 

di raggiungimento frequente delle sedi periferiche, compatibilmente con le 

disponibilità di budget, sarà comunicato un quantitativo presunto della fornitura pari a 

5.500 litri di carburante. La fornitura dovrà tener conto del fabbisogno effettivo della 

predetta Amministrazione che, pertanto, potrà risultare maggiore o minore del 

Quantitativo Presunto; 

c. i corrispettivi dovuti al fornitore saranno calcolati di volta in volta applicando gli sconti 

previsti al prezzo Servito/Non Servito praticato all’atto del rifornimento, secondo 

quanto previsto negli allegati all’Accordo Quadro; 

d. il contratto avrà durata dalla data di emissione dell’ordinativo di fornitura fino al 

30/11/2024, data di scadenza dell’Accordo Quadro originario, e verrà stipulato nella 

forma della scrittura privata in modalità telematica; 

e. l’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 10.000,00 IVA 

inclusa; 

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

g. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nella qualità di Capo Ufficio; 

h. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

Firenze,  
 

IL CAPO UFFICIO (*)            

   Luca Dantoni 

     (firmato digitalmente) 

 

“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

 disposizione n.1/2022” 

 


